



ARF – INfOrmation

Intern Information til ARF-tillidsrepræsentanter
fra bestyrelsen

ARF tlf. 5152 4374 – mail: info@arf.dk

Marts måned 2025

Radio- og TV Nyt

Blad nr. 1 udkommer medio marts2025 – deadline for indlæg var 9. februar 2025

Møder 2025:

15. marts 2025	HB møde Kolding
08. april 2025	SLS-bestyrelsesmøde – Fredericia
08. maj 2025	TV2 dialogmøde – København
12. maj 2025	ARF – bestyrelsesmøde – Ballerup
15. maj 2025	DR dialogmøde - København
27. september 2025	Landsmøde – Kolding
06. oktober 2025	SLS-bestyrelsesmøde – Ballerup
12. november 2025	TV2 dialogmøde - Odense

Nyt om navne:

- Bjørk Lange Olsen	er konstitueret som direktør for KNR (Grønlands Radio og TV)
- Thomas Falbe	chefredaktør DR – fyret
- Karoline Nederby	fra DR til Viborg Animation Festival
- Jesper Nielsen	ny økonomichef TV2 Øst
- Lærke Schmidt	ny programchef TV2 Øst
- Anne Sofie Hvenegaard	fra TV2 til DR som aktualitets- og faktaredaktør
- Nana Cecilia Pedersen	DR – er pt. På barsel

Top-10 – seermåling – uge 9 - 2025 (Seertal - til Flow og streaming)

			<u>Total</u>	<u>Heraf streaming</u>
1	Indefra m/Anders Agger	DR1	926.000	512.000
2	Dansk Melodi Grand Prix	DR1	810.000	62.000
3	X Factor	TV2	698.000	267.000
4	X-Factor - afgang	TV2	656.000	196.000
5	Far, far og børn	DR1	648.000	374.000
6	Frank og Kastaniegården	DR1	625.000	226.000
7	Beliggenhed, beliggenhed	TV2	609.000	307.000
8	Beier på Alpehotellet	TV2 Fri	594.000	474.000
9	Sommerdahl	TV2 Char	582.000	318.000
10	Nybyggerne	TV2	579.000	337.000

Kilde: Nielsen

Lokal-TV får forlænget tilladelser

De lokale, ikke-kommercielle TV-stationer (MUX1) får forlænget deres sendetilladelser til den 31. december 2027.

Kulturministeriet har nu udsendt en bekendtgørelse om ikke-kommercielt TV i MUX 1, der betyder, at tidspunktet for udløb af de oprindelige sendetilladelser kan forlænges til den 31. december 2027, hvis tilladelseshaveren ønsker det. Det oplyser Radio- og TV-Nævnet.

Egentligt ville alle sendetilladelser til lokal-tv udløbe den 31. december 2025, men fordi det er hensigtsmæssigt, at tilladelsesperioden for ikke-kommercielt lokal-tv bliver den samme som for ikke-kommerciel lokalradio, så kommer forlængelsen nu.

Forslaget om den automatiske forlængelse af TV-tilladelserne har længe været et ønske fra Sammenslutningen af Medier i Lokalsamfundet (SAML).

Opdateret vejledning til video on demand-tjenester

Med den opdaterede vejledning tydeliggøres det, at tv-lignende udbydere af indhold på videodelingsplatforme er omfattet af radio- og fjernsynsloven. Netop derfor vil den opdaterede vejledning fokusere på VOD-deltjenesterne, der udbydes som del af en anden tjeneste.

Radio- og tv-nævnet vil i forbindelse med opdateringen af vejledningen samtidig iværksætte en informationsindsats om de gældende regler for disse typer af tjenester og planlægger derfor også at invitere branchen til informationsmøder.

Hvad er en VOD-deltjeneste?

En VOD-deltjeneste er en medietjeneste, der udbydes som en del af en større platform, men fungerer som en selvstændig enhed, der opfylder kravene for at blive registreret hos Radio- og tv-nævnet som en VOD-tjeneste.

Eksempler på VOD-deltjenester inkluderer undersider, hvor der udbydes on demand-audiovisuelt indhold, og kanaler drevet af influencere på videodelingsplatforme, sociale medier eller hjemmesider.

Hvilke regler gælder for VOD-tjenester?

Alle VOD-tjenester har ansvar for at leve op til gældende lovgivning. Tjenesterne skal bl.a. overholde regler om børnebeskyttelse, aldersmærkning, tilgængelighed samt regler om reklamer og sponsorering i radio, fjernsyn og on demand audiovisuelle medietjenester.

<https://slks.dk/omraader/medier/tv/internet-on-demand-mv/on-demand>

Spørgsmål til Kulturministeren:

Spørgsmål nr. S 680 § 20 – spørgsmål til mundtlig besvarelse den 19. februar 2025 Til: Kulturministeren Dato: 13. februar 2025 Stillet af: Medspørger: Pia Kjærsgaard (DF) Morten Messerschmidt (DF) Mener ministeren, at det vil være hensigtsmæssigt at udpege en generaldirektør for DR, der ikke kommer fra DR's egne rækker, for at sikre en mere neutral og alsidig nyhedsdækning? (Spm. nr. S 680). På Folketingets formands vegne

Det Europæiske Medieråd er etableret

Medietilsynsmyndigheder fra 30 europæiske lande er en del af Det Europæiske Medieråd, som nu er etableret. Rådet skal blandt andet bidrage til at modvirke indgreb i pressefriheden både fra statslige og kommercielle aktører.

Næstformand Amma Asante og formand Carlos Aguilar Paredes i rådet står på hver sin side af Mari Velsand, direktør i det norske Medietilsyn.

Det nye medieråd blev konstitueret i Bruxelles den 10. februar og består af medietilsynsmyndigheder fra de 27 EU-medlemslande samt 3 EFTA-lande, herunder Medietilsynet.

– Selvom vi i dag er heldigt stillet her i Norge, er både pressefrihed og mediemangfold under pres i Europa. Redaktørstyrede medier er en hjørnesten i åbne demokratier, og vi har brug for et styrket og koordineret europæisk samarbejde for at beskytte mediernes position, siger Mari Velsand, direktør i Medietilsynet. Medierådet er en videreførelse af ERGA (European Regulators Group for Audiovisual Media Services), men med et bredere mandat og desuden uafhængigt af Europa-Kommissionen. Rådets arbejdsopgaver er forankret i direktivet for audiovisuelle medietjenester, som nu er blevet en del af den norske radio- og fjernsynslov, samt i mediefrihedsforordningen, som endnu ikke er indlemmet i EØS-aftalen.

– Mediefrihedsforordningen indebærer forpligtelser, der er særligt vigtige for lande, hvor pressefriheden står svagere end i Norge, men den nuværende politiske situation skaber behov for et internationalt perspektiv på mediemangfold og redaktionel uafhængighed, siger Velsand.

Mediefrihedsforordningen pålægger sociale medier og andre store internetplatforme at varsle en redaktion 24 timer før et opslag slettes, med ret til at klage over beslutningen. Medierådet skal facilitere dialogmøder mellem europæiske medieorganisationer og globale platforme efter behov.

– Sociale medier er blevet en vigtig infrastruktur for den offentlige samtale, og de globale aktører har stor indflydelse på det indhold, vi får at se. Derfor har vi brug for en bedre beskyttelse af redaktionelt indhold på internetplatformene, siger Velsand.

R8dio bliver landsdækkende DAB-kanal til marts

R8dio, der hidtil har udgivet podcasts og som blandt andet står bag 'Undskyld, vi roder', bliver til en landsdækkende DAB-kanal. Det oplyser R8dios administrerende direktør, Clara Mai Kunstmann, til [MediaWatch](#). Kanalen går ifølge direktøren i luften til marts. Når vi er så lille en radio, er det jo meget at have en flow-kanal, der kører hele tide. Vi starter med at opbygge og fokusere på morgen- og eftermiddagsfladerne," siger Clara Mai Kunstmann til MediaWatch. Efter 24syv lukkede, har fremtiden for flere radioprogrammer været uklar. Nu har R8dio købt 11 programserier, som ejerkredsen bag radiokanalen selv har været involveret i.

Ny YouSee Play begrænsning træder i kraft 1. april - Sætter ind mod kontodeling

Er I flere i husstanden og bruger I YouSee Play samtidigt, så kommer der fra 1. april en ny begrænsning i måden du kan bruge tjenesten på. Husstandens beboere kun fra denne dato nemlig kun bruge sin YouSee Play-app på en enkelt enhed, når man er uden for hjemmet. En enhed kan for eksempel være YouSee Streamer, YouSee Play-appen på en smartphone, SmartTV eller computer.

»Desværre er deling af login et udbredt problem, og derfor er vi nødt til som branche at indføre tiltag for at begrænse dette fænomen – og som virksomhed er vi faktisk forpligtet af tv-stationerne til at begrænse ulovlig deling af login,« siger Mikkel Riis-Jørgensen, der er presseansvarlig for YouSee [til B.T.](#)

Inden for hjemmets fire vægge kan kunder afspille indhold fra YouSee Play-appen på op til fem enheder samtidigt. Men som tidligere så er der konkrete individuelle begrænsning i forhold til dette på nogle kanaler. TV3+, TV3 Sport og TV3 Max kun du afspille én ad gangen. Dvs. hvis du ser TV3 Max så kan du ikke streame TV3 Sport eller TV3+ andre steder.

Apple TV-app endelig klar på Android mobilenheder

Apple TV app'en har i et stykke tid været tilgængelig på Android TV / Google TV-enheder, mens Android mobilejere har måtte undvære muligheden. Men nu er en app til Android smartphones endelig dukket op i Google Play butikken.

Dermed får tjenesten nu mulighed for at nå ud til endnu flere også de der ikke ejer Apple udstyr. Der er adgang til Apple TV+ tjenesten og Major League Soccer abonnementet, men ikke indhold fra iTunes.

Der er dog desværre ikke Cast mulighed app'en i denne første udgave i hvert fald.

Folketinget indkalder til høring om radio og podcast forud for ny medieaftale

Folketingets Kulturudvalg inviterer til åben høring om fremtidens radiolandskab. Høringen finder sted onsdag **den 19. marts kl. 10-12 i Provianssalen, Christiansborg.**

Formålet med høringen er at få indblik i tendenser inden for radio, podcasts og taleradio og samle op på erfaringerne og perspektiverne hos forskellige aktører inden for radiomediet. Høringen skal give udvalget inspiration til kommende års forhandlinger om en medieaftale.

Den seneste medieaftale blev indgået i 2022. Her blev Public Service-puljen udvidet, [så den også støtter radio og podcast](#). Det betyder, at fem procent af puljen kan tildeles lydproduktioner. Aftalen gælder til og med 2026. Høringen er åben for alle, men tilmelding er nødvendig (også for pressen). Tilmelding skal ske senest dagen før kl. 12. Der er et begrænset antal pladser til høringen, og pladserne vil blive fordelt efter først til mølle-princippet.

[Tilmeld dig her.](#)

Gæster i Folketinget må beregne ekstra tid til registrering i besøgsindgangen på grund af sikkerhedstjek, og det anbefales derfor at møde op ca. en halv time, inden høringen starter. Det er tilladt at optage lyd og billeder under høringen, hvis det kan ske uden at forstyrre høringens afvikling i øvrigt.

Høringen tv-optages og vil blive vist live her på Folketingets hjemmeside, hvor den også kan findes efterfølgende under "TV fra Folketinget". Desuden vises høringen forskudt på Folketingets tv-kanal.

Klar til en ny omgang 'Forræder'.

TV 2 har løftet sløret for premieredatoen for tredje sæson af Forræder. Det bliver fra 11. april at du kan følge med på TV 2 og TV 2 Play.

18 kendte danskere er igen klar til en omgang forræderisk leg med Lise Rønne som spilleder. TV 2 har ikke meldt deltagerne ud endnu.

Radio- og tv-nævnet genudbyder programtilladelser for ikkekommercielt tv i MUX 1.

Den 13. januar 2025 blev ændringsbekendtgørelse for ikkekommercielt tv i MUX 1 udstedt med udløb den 31. december 2027. Radio- og tv-nævnet har derfor besluttet at genudbyde de 8 ledige programtilladelser til ikkekommercielt tv i MUX1.

Der er ansøgningsfrist **den 9. april 2025 kl. 12.**

Forpligtelser til ikkekommercielt tv i MUX 1:

Med en programtilladelse følger visse forpligtelser. Blandt andet skal en ikkekommerciel tv-station være en forening, hvis hovedformål er at drive ikkekommercielt tv i MUX 1.

Foreningerne forpligter sig endvidere til minimum 50 uger årligt, at sende i alt 10 timers programvirksomhed bestående af to timers egenproduceret førstegangssendt programvirksomhed. Ligeledes skal 80 pct. af programindholdet være lokalt indhold.

Læs ansøgningsvejledningen og ansøg [her](#)

DR implementerer nye tiltag efter 'Grønlands hvide guld'

I forlængelse af kritikken og den efterfølgende afpublicering af 'Grønlands hvide guld' igangsatte DR en gennemgang af forløbet og håndtering af dokumentaren for at sikre bedre fremtidige processer. Konkret fører det til en række tiltag. Implementeringen af disse vil nu blive iværksat.

- DR har ansvaret for, at alt, der publiceres på DR's platforme, lever op til DR's journalistiske standarder. Det var ikke tilfældet med 'Grønlands hvide guld'. Derfor er denne sag meget alvorlig, og vi skal sikre os, at vi tager ved lære af den. Dokumentargenren er vigtig både for danskerne og for os i DR. Og det er samarbejdet med det eksterne producentmiljø også. Det er vigtigt for mig, at vi får iværksat de konkrete tiltag, der sikrer, at danskerne fortsat kan have tillid til vores indhold, siger Sandy French, nyhedsdirektør i DR.

Maria Rørbye Rønn siger: at de tiltag, der nu meldes ud, er de rette til at sikre, at vi kan undgå en lignende situation. DR's troværdighed er helt afgørende, og derfor er det vores ledelsesopgave at sikre, at der er tillid til DR. I gennemgangen af forløbet før, under og efter publiceringen af 'Grønlands hvide guld' er der identificeret tre centrale tiltag, som DR vil arbejde videre med.

To af tiltagene vedrører en styrkelse af kvalitetskontrollen i de journalistiske processer og en differentiering af nyhedsdækningen af dokumentarer i DR. Disse vil blive effektueret med det samme. Dertil er der yderligere et tiltag, som i tæt ekstern dialog og samarbejde udvikles og implementeres med særligt Det Danske Filminstitut. DR's generaldirektør, Maria Rørbye Rønn, udtaler om hele forløbet og de nye tiltag:

- Det har været nogle alvorlige og kritiske dage for DR. Jeg tror på, at de tiltag, der nu meldes ud, er de rette til at sikre, at vi kan undgå en lignende situation. DR's troværdighed er helt afgørende, og derfor er det vores ledelsesopgave at sikre, at der er tillid til DR. Det skylder vi danskerne. Den kommende tid kalder på refleksion og ro til at få implementeret de nye tiltag. Og så vil de fremtidige ambitioner for udviklingen af dokumentargenren også indgå i arbejdet med DR's kommende virksomhedsstrategi. I forbindelse med sagen om 'Grønlands hvide guld' har gennemgangen vist, at der var advarsler om både filmens balance og brug af tal fra eksterne eksperter såvel som DR-medarbejdere. Visse ændringer blev foretaget, men advarslerne blev kun i nogen grad taget til efterretning i justering af filmen inden publicering.

Derfor etablerer DR Nyheders ledelse en procedure til fremadrettet at sikre, at advarsler fra kilder, eksperter og medarbejdere bliver adresseret aktivt og systematisk i den redaktionelle behandling af dokumentarer, inden de udkommer. Dermed udbygges en stærk kultur for kritisk feedback internt i DR, hvor alle ved, hvor de skal henvende sig med bekymringer omkring journalistik.

Differentiering i nyhedsdækningen af dokumentarer i DR

DR Nyheder har en ambition om, at den undersøgende journalistik – herunder også dokumentarer – bliver bredt ud til så mange danskere som muligt igennem DR's nyhedsplatforme.

DR erkender, at nyhedstrykket i forbindelse med 'Grønlands hvide guld' var for massivt. Det er naturligvis særligt tydeligt i bagklogskabens klare lys, hvor det står klart frem, at filmen ikke levede op til DR's standarder, men forløbet kan ikke desto mindre tjene til en mere generel læring om nyhedstryk.

DR Nyheders ledelse vil med læring fra det konkrete forløb justere i den eksisterende model for at sikre en bedre variation i forhold til nyhedsdækningen, hver enkelt dokumentar gives på nyhedsplatformene.

Fælles opmærksomhed på journalistisk standard i samarbejdet om DFI-støttede dokumentarfilm

DR har ansvaret for at alt, der publiceres på DR's platforme, lever op til DR's journalistiske standarder. Det var ikke tilfældet med 'Grønlands hvide guld', hvor der skulle være gennemført flere tiltag for at sikre DR's journalistiske

standarder. Ligeledes skulle der have været en større opmærksomhed på, at der var brugt en personlig fortæller, hvis baggrund skulle have været deklareret mere tydeligt.

DR vil i samarbejde med DFI undersøge, hvordan de undersøgende projekter fremover kan tilrettelægges, så DR – med fortsat respekt for kunststøtten til projektet og producentens 'final cut' – kan have dialog med producent om ændringer og tilretninger i dokumentarfilmen frem mod endelig publicering. DR vil foreslå at kigge på en model, hvor en ekstern part involveres inden publicering, for eksempel en såkaldt 'second chair'-model, der er kendt fra BBC.

DR vil i samarbejde med DFI desuden drøfte, hvordan der fælles sikres en større opmærksomhed på undersøgende projekter, der bruger særlige filmiske formidlingsgreb.

Klage over DR's omtale af Færøerne får ikke medhold

En læser klagede over, at DR omtalte politiker fra Færøerne som 'landets justitsminister'. Lytternes og seernes redaktør giver ikke medhold.

I en artikel på dr.dk kunne man læse om en sag, der handlede om udlevering af en miljøaktivist. I artiklen blev Færøernes justitsminister citeret og omtalt som 'landets justitsminister'.

En klager mente, at DR dermed omtalte Færøerne som et land, og at dette var forkert og misvisende.

Efter at redaktionen afviste kritikken, har lytternes og seernes redaktør Jesper Termansen behandlet sagen. Han giver ikke klageren medhold.

Lytternes og seernes redaktør (LSR)

LSR er brugernes uafhængige øjne og ører på DR's etik.

LSR skal på baggrund af henvendelser og klager vurdere om DR's indhold lever op til en høj programetisk og journalistisk standard.

LSR skal fremme bedre klagebehandling, svarkultur og dialog med DR's brugere.

- DR omtaler ikke i artiklen Færøerne som et selvstændigt land, men omtaler Færøernes justitsminister som landets justitsminister. Færøerne har en vis grad af politisk selvstyre, eget folkevalgt forsamling

(Lagtinget/Løgtingið) og landsstyre (Føroya landsstýri/Landsstyret) ligesom Færøernes justitsminister benævnes "landsstýrismaður í lógarmálum" hvorfor betegnelsen landets justitsminister i artiklen ikke er misvisende", skriver Jesper Termansen.

Forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed m.v.

(Ændring af udpegningsmodel for DR's bestyrelse) (Lovforslag nr. L 161)

Med lovforslaget foreslår regeringen en række ændringer af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed, der har til formål at gennemføre en politisk aftale om en ny udpegningsmodel for DR's bestyrelse, som regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) indgik med Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Radikale Venstre den 12. april 2024. Med lovforslaget oprettes et nyt udpegningsorgan, hvor til Folketingets seks største partier vælger hvert et medlem. Udpegningsorganet har til formål at udpege 6 medlemmer til DR's bestyrelse.

Ministeren vil fortsat udpege 3 medlemmer, herunder formanden, og DR's medarbejdere vil også fortsat udpege 2 medlemmer af bestyrelsen. Den foreslåede lovændring vil derudover medføre, at udpegningerne til bestyrelsen fremover skal ske på baggrund af nye, lovfastsatte kompetencer. Med de foreslåede kompetencekrav tilsigtes der både en hensyntagen til de faglige og ledelsesmæssige kompetencer, som er nødvendige for at drive DR, og samtidig afspejler kravene, at DR har et særligt ansvar for at nå hele Danmarks befolkning med relevant medie- og kulturindhold. Derudover foreslås beskikelsesperioden nedsat fra 4 til 3 år med en maksimal periode på 12 år, samt at der indføres løbende evalueringer af, om bestyrelsen har de rette kompetencer. Samlet set er hensigten med de foreslåede ændringer at tilvejebringe en faglig og ledelsesmæssig styrkelse af DR's bestyrelse, som modsvarer den samfundsmæssige betydning, som DR har. Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. januar 2027.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det Høje Tings velvillige behandling.

Høringsvar ang. DR- bestyrelsen fra Arf Multimedier: Vi har ingen kommentarer ARF Multimedier takker for høringsmuligheden til lovforslaget om at gennemføre den politiske aftale om ny udpegning model til DR's bestyrelse. Vores kommentarer er: Vi glæder os over at der skal udpeges en, med folkelig forankring og ser frem til at i selvfølgelig henvender jer til lytter og seer organisationerne (SLS) omkring den udpegning. På ARF Multimediers vegne Lea Rosfort Formand

Digitale medier i unges hverdag

64% af unge synes, at de ofte eller indimellem bruger for meget tid på digitale medier. Syv ud af ti mener dog også, at et lavere forbrug af deres telefoner ville få dem til at frygte sociale konsekvenser ved ikke at være i kontakt med deres venner om aftenen. Cirka en femtedel af de unge har indstillet tidsbegrænsninger på deres digitale tidsforbrug, hvoraf knapt halvdelen retter sig efter begrænsningerne.

- De tre platforme, de unge bruger mest tid på, er Snapchat, TikTok og YouTube.
- 69% af de unge mener, at de ville bruge mere tid med deres familie, og 59% ville bruge mere tid på en hobby eller fritidsaktivitet, hvis de ikke måtte bruge skærme efter klokken 18.

DR åbner dørene til 'Åbent Hus' i hele landet i anledning af 100 år

I 100 år har DR og danskerne været en del af vores fælles danmarkshistorie. I den anledning åbner DR i løbet af april dørene på alle ni adresser rundt i landet til 'Åbent Hus'.

Her er der aktiviteter for både børn og voksne, og mulighed for at møde værter, børnehelte, kor og orkestre – og komme med ind i maskinrummet i de mange facetter af DR.

Mød DR i hele landet

To weekender i april er dedikeret til 'Åbent Hus' og allerede nu kan DR løfte noget af sløret for højdepunkterne, mens det fulde program for hvert åbent hus er klar i løbet af de kommende uger og kan findes herunder og på dr.dk/åbent_hus. Alle arrangementer er gratis og tilmelding er ikke nødvendig.

Lørdag den 5. april: Åbent Hus i DR Byen & DR København

I DR Byen kan man blandt andet opleve 'Fællessang' med Johannes Langkilde og Katrine Muff, 'Fodboldlisten' live, P3's musikquiz, 'Sara og Monopolet' live og 'Spise med Price'.

I DR Koncerthuset er der masser af aktiviteter for børn, hvor man blandt andre kan møde Børste, Karla Kylling, Læs med Orm, Danse Mix og meget mere.

Flere programpunkter følger.

Søndag den 6. april: Åbent Hus i DR Syd, DR Nordjylland og DR Midt & Vest

I DR Syd, DR Nordjylland og DR Midt & Vest vil der være aktiviteter for både børn og voksne. Alle tre steder kan man møde de regionale P4-værter, besøge studier, test dig selv som radiovært, mens der også vil være Krebix-værksted for børnene samt musikalske indslag fra DR's kor og orkestre. Nogle af stederne vil man også kunne hilse på P4 Trafik.

De konkrete programpunkter vil variere fra sted til sted, og det fulde program for henholdsvis DR Syd, DR Nordjylland og DR Midt & Vest kommer her på siden i løbet af marts.

DR Nordjylland

Hos DR Nordjylland kan man blandt andre møde nogle af mæglerne fra 'Hammerslag' og der vil være Børste-show for børnene.

Flere programpunkter følger.

DR Syd

Hos DR Syd vil Frank Erichsen ('Frank og Kastaniegaarden') kigge forbi, mens der vil være Børste-show for børnene.

Flere programpunkter følger.

DR Midt & Vest

Hos DR Midt & Vest vil man kunne møde tidligere deltagere fra 'Den Store Bagedyst', man kan møde Karla Kylling, og så vil Emma kigge forbi med sit Kreabix-show.

Flere programpunkter følger.

Lørdag den 26. april: Åbent Hus i DR Aarhus & DR Østjylland

I DR Aarhus kan man blandt andet møde nogle af deltagerne fra 'Den Store Bagedyst', synge og feste til MGP All Star-show, høre oplæg fra Anders Agger og møde 'Nak og Æd'-værterne, Nikolaj Kirk og Jørgen Skouboe. Derudover er der masser af aktiviteter for børn med 'Det Sorte Kageshow', Børste, Karla Kylling og Kreabix-værksted.

Flere programpunkter følger.

Søndag den 27. april: Åbent Hus i DR Fyn, DR Trekanten, DR Bornholm og DR Sjælland

Hos DR Fyn, DR Trekanten, DR Bornholm og DR Sjælland vil der være aktiviteter for både børn og voksne. Alle tre steder kan man møde de regionale P4-værter, besøge studier, test dig selv som radiovært, mens der også vil være Kreabix-værksted for børnene samt musikalske indslag fra DR's kor og orkestre. Nogle af stederne vil man også kunne hilse på P4 Trafik.

De konkrete programpunkter vil variere fra sted til sted, og det fulde program for henholdsvis DR Fyn, DR Trekanten og DR Bornholm og DR Sjælland kommer her på siden i løbet af april.

DR Fyn

Hos DR Fyn kan man møde to af mæglerne fra 'Hammerslag', mens Emma kigger forbi med sit Kreabix-show.

Flere programpunkter følger.

DR Trekanten

DR Trekanten byder på Grand Prix-show med Jørgen de Mylius og Ole Tøpholm, mens Karla Kylling kigger forbi og siger hej til ungerne.

Flere programpunkter følger.

DR Bornholm

Hos DR Bornholm kan man møde vært Mette Frisk fra 'Forsvundne arvinger', og der vil være Børste-show for børnene.

Flere programpunkter følger.

DR Sjælland

Tidligere deltagere fra 'Den Store Bagedyst' kigger forbi DR Sjælland, og der vil være Børste-show for ungerne.

22 nye lokalradioer på vej

Der er meddelt tilsagn om sendetilladelse til 22 nye ikke-kommercielle lokalradioer – især i Jylland. Samtidigt fik 20 ansøgninger afslag. Der er godt nyt for mangfoldigheden på FM-skalaen. Inden længe vil 22 nye radiostationer kunne høres – dog langt de fleste i Jylland, hvor 16 nye stationer er på vej. De resterende fordeler sig med to på Fyn, to i Region Sjælland og to i København. Der var én ansøger, der trak sig – og så blev der meddelt afslag til 20 af de i alt 42 ansøgninger om sendetilladelse; herunder de 16 ansøgninger fra FagFokus Medier i Storkøbenhavn. Bag FagFokus står Niels Jespersen, der også driver lokalradioen Station København og er chefredaktør for den socialdemokratiske netavis Pio. Niels Jespersen forklarer til SAML Nyt: "Idéen med FagFokus Medier var at oprette et netværk af lokalradioer, der skulle rapportere fra byrådsarbejdet i hovedstadskommunerne. Vi forstod udbudsmaterialet således, at med lokalområdet forstås hele Storkøbenhavn, men sådan så nævnet ikke på sagen – og det tager vi til efterretning". Derudover var der afslag til Langeland Nær Radio, Radio Femern FM, Radio Varde og Skagen Nær Radio Nord.